Bandbunker
Füllgewicht bis maximal 5kg / 35kg
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor.                                                                                       Revision: 1.2 2020-02-28
SIM Automation GmbH
Liesebühl 20 – D-37308 Heilbad Heiligenstadt
Telefon:  +49 (0) 36 06 / 690-474
Telefax:  +49 (0) 36 06 / 690-335
Email:     info@sim-automation.de

den entsprechenden Katalogseiten der Bandbunker!
Im Zubehörprogramm finden Sie geeignete Ständer und Befestigungsplatten.
Typenschlüssel:
Beispiel: BB-02-B 230V WS
     weißer Gurt (G10, mit FDA-Zulassung)
     230V / 50Hz
     max. Füllgewicht  5 kg
     Füllvolumen (2 Liter)
     Bandbunker
Bandbunker
Füllgewicht bis maximal 5kg/35kg
4
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor.                                                                                       Revision: 1.2 2020-02-28
SIM Automation GmbH
Liesebühl 20 – D-37308 Heilbad Heiligenstadt
Telefon:  +49 (0) 36 06 / 690-474
Telefax:  +49 (0) 36 06 / 690-335
Email:     info@sim-automation.de
Internet:  www.sim-automation.de
2. Bandbunker bis maximal 5kg (B-Reihe)
Technische Daten:
• max. Füllgewicht:   5 kg
• Bandgeschwindigkeit:  0,1 m /min
• Gurt:    weiß (G10, mit FDA-Zulassung)
    schwarz (G11, ohne FDA-Zulassung)
• Gurtspannung:   über Spannschrauben außen
• Bunkerwanne:   Edelstahl
• Auslaufvorhang:   Vulkollan®
• Schütte:    Edelstahl gebürstet, Neigung einstellbar (max. 45°)
• AC-Getriebemotor:  230V/50Hz und 115V/60Hz
    Motorleistung [W]: 5
    Stromaufnahme [A]: 0,02 (230V) / 0,04 (115V)
    IP50
• Deckel :    Polycarbonat, aufgelegt
• Oberflächen:   Antriebsschutz  RAL5021
• Anschlusskabel 3 Meter
• abweichende Ausführungen oder Daten auf Anfrage
 A [mm] B [mm] C [mm] D [mm] E [mm] F [mm] K [mm] H [mm] n x G
BB-01-B 143 123 291,5 408 80 141,5 100 64 4 x M8
BB-02-B 143 123 291,5 413 80 181,5 100 64 4 x M8
BB-05-B 193 173 409,5 526 80 173 100 64 4 x M8
Grundplatte mit Raster
Bandbunker
Füllgewicht bis maximal 5kg/35kg
5
Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts behalten wir uns vor.                                                                                       Revision: 1.2 2020-02-28
SIM Automation GmbH
Liesebühl 20 – D-37308 Heilbad Heiligenstadt
Telefon:  +49 (0) 36 06 / 690-474
Telefax:  +49 (0) 36 06 / 690-335
Email:     info@sim-automation.de
Internet:  www.sim-automation.de
3. Bandbunker bis maximal 35kg (C-Reihe)
Technische Daten:
• max. Füllgewicht:   35 kg